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1. Allgemeine Angaben
Produktbezeichnung WEINRICHs 1895 Vollmilch Kuvertire 2,5kg
Verkehrsbezeichung Vollmilchschokolade (Kuvertire)
Artikelnummer 6101178
Nettofullmenge 25009
GTIN Artikel 4001757011178 GTIN Karton |4001757001179
2. Produktbeschreibung
2.1 Sensorische Merkmale
Aussehen hellbraune Schokolade
Geschmack suR3, milde Milch- und Kakaonote
Konsistenz fest
2.2 Verpackungsart
Priméarverpackung PE Folie
Sekundarverpackung Kein Sekundéretikett
Stick je Karton 4
2.3 Lagerung und Transport
Lagerungsbedingungen trocken, vor Warme schiitzen
Mindesthaltbarkeit 18 Monate
Restlaufzeit
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3. Zusammensetzung
3.1 Zutatenliste

Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver 14%, Kakaomasse, Butterreinfett 4,0%,
Molkenerzeugnis, Emulgator: Lecithine (Sonnenblume).

* aus kontrolliert biologischem Anbau

p EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft = = Nicht-EU-Landwirtschaft

b mit Rainforest Alliance zertifiziertem Kakao mit Rainforest Alliance zertifizierten Haselnlissen

|Kontr0||ste||e | |

| Fairtrade-Anteil | |

3.2 Kakaogehalt

Kakao mindestens 38% im Schokoladenanteil

3.3 Allergene
Allergen In Rezeptur Spuren Nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse - - p T

Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Erdniusse und -erzeugnisse

b
b
Fisch und -erzeugnisse o 0T b
b
b

Soja und -erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse

T

Schalenfrichte und -erzeugnisse

Haselniisse

Pistazien

Pecan

b
b

Mandeln - p -
b
b

Sellerie

Senf -

Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10mg/L, als SO2 - - - T

Lupinen und - erzeugnisse

Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder KopffiiRler)

T|T|C|C|0T

Spurenkennzeichnung:

Kann Spuren von Schalenfriichten und Gluten enthalten
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4. Ernadhrungsinformationen

4.1 Nahrwerte
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Nahrwert Pro 100g % Tagesbedarf pro Portion (50 g) % Tagesbedarf
Energie (kJ) 2377 kJ 28 % 1188 kJ 14 %
Energie (kcal) 568 kcal 28 % 284 kcal 14 %
Fett 3799 54 % 1909 27 %
davon gesattigte FS 2299 114 % 11,49 57 %
Kohlenhydrate 48,79 19 % 2439 9%
davon Zucker 48,09 53 % 2409 27 %
Ballaststoffe 2,39 9% 1,29 5%
Eiweil3 729 14 % 3649 7%
Salz 0,31g 5% 0,159 3%
4.2 Zuordnung Ernahrungsweise
Ovo-Iacto-vegetarisch p Keine tierischen Zutaten auf3er Milch, Milchbestandteile, Eier, Eibestandteile und Honig
Vegan == Keine Zutaten tierischer Herkunft
Halal T
Kosher p
Glutenfrei - <20mg/kg
5. Zertifizierung
Rainforest Alliance Haselnuss T
Rainforest Alliance Kakao b
EU-Bio T
Naturland - T
Naturland Fair T
RSPO IP -
RSPO SG - -
Fairtrade Kakao Programm - -
Fairtrade T
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6. Chemische Parameter
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Schwermetalle

Verordnung (EG) Nr. 1881/2006

Mykotoxine Verordnung (EG) Nr. 1881/2006

GVO Unsere Produkte sowie unsere Produktionsbereiche sind gemafl EG VO 1829/2003 und
EG VO 1830/2003 frei von gentechnisch veranderten Rohstoffen, Hilfsstoffen und
sonstigen Organismen.

Pestizide Verordnung (EG) Nr. 396/2005

lonisierende Strahlen

Weder unsere Rohstoffe und Zutaten, noch unsere Schokoladen wurden vor, wahrend
oder nach der Herstellung ionisiert.

Nanopartikel

Nanotechnologie wurde von unserem Unternehmen in keiner Phase unserer
Produktionsprozesse - basierend auf der Empfehlung zur Definition eines Nanomaterials
(2011/696/EU) - eingesetzt.

7. Mikrobiologische Parameter

Richtwert (KBE/g) Warnwert (KBE/g)
Gesamtkeimzahl <50.000
Enterobacteriaceen <100 1000
E. coli <10 100
Schimmel <1000
Salmonella Negativ in 2509 Negativ in 2509

All unsere Produkte werden nach den Grundsatzen unseres HACCP-Konzeptes hergestellt. Diese Spezifikation wurden nach
unserem derzeitigen Wissensstand erstellt und ist ohne Unterschrift gultig.
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